Prifungstraining | Goethe-Zertifikat B2

Hinweise zum Training

Goethe-Zertifikat B 2: Die Priifungsteile

Leseverstehen

Horverstehen

Schriftlicher Ausdruck

Miindlicher Ausdruck

Leseverstehen

Horverstehen

Schriftlicher Ausdruck

Miindlicher Ausdruck

Ubersicht

Leseverstehen 1: Erstes Training Ubungstest 1
Leseverstehen 2: Erstes Training Ubungstest 1
Leseverstehen 3: Erstes Training Ubungstest 1
Leseverstehen 4: Erstes Training Ubungstest 1

Ubersicht
Horverstehen 1: Erstes Training Ubungstest 1
Horverstehen 2: Erstes Training Ubungstest 1

Ubersicht
Schriftlicher Ausdruck 1: Erstes Training Ubungstest 1
Schriftlicher Ausdruck 2: Erstes Training Ubungstest 1

Ubersicht
Miindlicher Ausdruck 1: Erstes Training Ubungstest 1
Miindlicher Ausdruck 2: Erstes Training Ubungstest 1

Zweites Training: Durchfiihrung der
Prifung, Zeitorganisation, Antwortbogen
Leseverstehen 1-4: Ubungstest 2

Zweites Training: Durchfiihrung der Priifung,
Zeitorganisation, Antwortbogen
Horverstehen 1-2: Ubungstest 2

Zweites Training: Durchfiihrung der Priifung,
Wenn lhnen die Worte fehlen, Eigenkorrektur,
Zeitorganisation, Antwortbogen

Schriftlicher Ausdruck 1-2: Ubungstest 2

Zweites Training: Durchfiihrung der Priifung,
Zeitorganisation, Wenn Ihnen die Worte fehlen,
Bewertungskriterien, Horbeispiele

Miindlicher Ausdruck 1-2: Ubungstest 2

| ©2007 Cornelsen Verlag Berlin. Alle Rechte vorbehalten.

17
27
36

42
43
52

65
66
85

91
92
105

118
122

129
133

136
141

147
156



Ubungstest 3 Ubersicht 159

Leseverstehen 1-4 160

Horverstehen 1-2 167

Schriftlicher Ausdruck 1-2 170

Mindlicher Ausdruck 1-2 173

n Ubungstest 4 Ubersicht 177
Leseverstehen 1-4 178

Horverstehen 1-2 185

Schriftlicher Ausdruck 1-2 188

Mindlicher Ausdruck 1-2 192

Anhang Priifungsergebnisse 195
Farbfotos Miindlicher Ausdruck 2 196

Wegweiser zum Modelltest / Inhalt Audio-CDs 200

Prifungstraining | Goethe-ZertifikatB2 | © 2007 Cornelsen Verlag Berlin. Alle Rechte vorbehalten. 3



