	Hinweise zum Training		6
	Goethe-Zertifikat B 2: Die	Prüfungsteile	7
1	Leseverstehen	Übersicht	8
		Leseverstehen 1: Erstes Training Übungstest 1	9
		Leseverstehen 2: Erstes Training Übungstest 1	17
		Leseverstehen 3: Erstes Training Übungstest 1	27
		Leseverstehen 4: Erstes Training Übungstest 1	36
	Hörverstehen	Übersicht	42
		Hörverstehen 1: Erstes Training Übungstest 1	43
		Hörverstehen 2: Erstes Training Übungstest 1	52
	Schriftlicher Ausdruck	Übersicht	65
		Schriftlicher Ausdruck 1: Erstes Training Übungstest 1	66
		Schriftlicher Ausdruck 2: Erstes Training Übungstest 1	85
	Mündlicher Ausdruck	Übersicht	91
		Mündlicher Ausdruck 1: Erstes Training Übungstest 1	92
		Mündlicher Ausdruck 2: Erstes Training Übungstest 1	105
2	Leseverstehen	Zweites Training: Durchführung der	
	Leseverstellell	Prüfung, Zeitorganisation, Antwortbogen	118
		Leseverstehen 1–4: Übungstest 2	122
	Hörverstehen	Zweites Training: Durchführung der Prüfung,	
		Zeitorganisation, Antwortbogen	129
		Hörverstehen 1–2: Übungstest 2	133
	Schriftlicher Ausdruck	Zweites Training: Durchführung der Prüfung,	
		Wenn Ihnen die Worte fehlen, Eigenkorrektur,	
		Zeitorganisation, Antwortbogen	136
		Schriftlicher Ausdruck 1–2: Übungstest 2	141
	Mündlicher Ausdruck	Zweites Training: Durchführung der Prüfung,	
		Zeitorganisation, Wenn Ihnen die Worte fehlen,	
		Bewertungskriterien, Hörbeispiele 	147
		Mündlicher Ausdruck 1–2: Übungstest 2	156

Inhalt

3	Übungstest 3	Übersicht Leseverstehen 1–4 Hörverstehen 1–2 Schriftlicher Ausdruck 1–2 Mündlicher Ausdruck 1–2	159 160 167 170 173
4	Übungstest 4	Übersicht Leseverstehen 1–4 Hörverstehen 1–2 Schriftlicher Ausdruck 1–2 Mündlicher Ausdruck 1–2	177 178 185 188 192
	Anhang	Prüfungsergebnisse Farbfotos Mündlicher Ausdruck 2 Wegweiser zum Modelltest / Inhalt Audio-CDs	195 196 200